Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2017.
OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO HOSPITALARES PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO -
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Aos 27 dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 12:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de
Piranguinho, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima identificado. Presentes a
PREGOEIRA Luciana Cristina Ribeiro e equipe de apoio Pricíla Batista Pereira, Clarice Maria Dias Souza –
Secretária de Saúde e Antônio Sérgio Sartorato, dentista da Sec. de Saúde . Credenciaram-se para o presente
pregão as empresas: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA-ME,
neste ato representada por seu representante legal Sr. Pedro Marcio Matos Moura, DENTAL SÂMIA LTDA-
ME, neste ato representada por seu representante legal Sr. Clayton Nogueira Domingues, a empresa DENTAL
UNIVERSO EIRELLI-EPP enviou envelopes via correio e não credenciou nenhum representante. Os
envelopes de propostas foram abertos e os preços foram lançados no Mapa de lances. Transcorrida a fase de
lances, o preço final para a empresas foram os seguintes: DENTAL UNIVERSO EIRELLI-EPP: Item 01)
17,37; 20) 7,06; 29) 14,92; 42) 5,98;  DENTAL SÂMIA LTDA-ME: Item 02) 29,23; 03) 29,20; 05) 86,00; 06)
58,30; 07) 6,40; 08) 9,60; 09) 27,00; 10) 7,90; 11) 7,90; 12) 7,90; 13) 7,90; 14) 7,90; 15) 7,90; 18) 50,00; 22)
2,70; 24) 8,70; 25) 8,70; 26) 580,00; 30) 145,00; 32) 1,20; 33) 0,52; 34) 0,42; 36) 39,00; 37) 7,00; 41) 9,40; 43)
1,90; 44) 28,60; 45) 1,05; 46) 1,70; 49) 89,00; 50) 7,10; 51) 56,00; 52) 50,00; 53) 56,00; 54) 56,00; 55) 56,00;
56) 56,00; 57) 5,95; 58) 3,65; 59) 22,80; 60) 15,45; 61) 19,80; 62) 19,80; 63) 19,80; 65) 4,85; 66) 7,35; 67)
9,95; 68) 50,00; 69) 50,00; 70) 41,00; 71) 6,10; 72) 39,90; 83) 1,19; 92) 7,70; 93) 1,07; DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA-ME: Item 04) 10,00; 16) 1,80; 17) 16,38; 19) 7,80;
21) 2,85; 23) 1,16; 27) 5,40; 28) 25,60; 31) 0,36; 35) 5,20; 38) 14,00; 47) 9,00; 48) 3,32; 64) 5,50; 73) 1,17;
74) 24,00; 75) 25,40; 76) 4,80; 77) 486,00; 78) 486,00; 79) 9,50; 80) 9,50; 81) 9,50; 82) 8,60; 84) 3,15; 85)
3,15; 86) 0,60; 87) 0,60; 88) 0,60; 89) 0,60; 90) 4,16; 91) 4,80; 94) 3,98; 95) 3,35.   Os itens 39 e 40 não foram
comprados pois não receberam proposta. No item 09 a empresa DENTAL UNIVERSO EIRELLI-EPP  foi
desclassificada pois cotou item unitário e não caixa conforme edital. No item 10 a empresa DENTAL
UNIVERSO EIRELLI-EPP foi desclassificada pois o produto cotado não atende ao edital. Dando
prosseguimento ao certame os envelopes de documentação foram abertos e seus conteúdos foram rubricados
por todos os presentes e após análise as empresas foram consideradas habilitadas. As licitantes abrem mão do
prazo recursal. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos
os presentes.

Luciana Cristina Ribeiro Pricíla Batista Pereira
                                           Pregoeira                                                      Equipe de apoio

Antônio Sérgio Sartorato                                       Clarice Maria Dias de Souza
                                 Farmacêutica                                                         Secretária de Saúde

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA-ME

DENTAL SÂMIA LTDA-ME